














КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
ТРАНСПОРТ ЖАНА КОММУ-

НИКАЦИЯЛАР МИНИСТРЛИГИ 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И КОММУНИКАЦИЙ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

БУИРУК ПРИКАЗ 

00036512 код ОКПО код ОКПО 00036512 

№ В 20 ж. 

«О Группе по рассмотрению жалоб» 

В целях обеспечения согласованного взаимодействия ГРИН при 
Министерстве транспорта и коммуникаций КР с местными органами власти и 
гражданским обществом, и своевременного рассмотрения жалоб и заявлений 
граждан, подпадающих под прямое или косвенное воздействие Проекта 
реабилитации Фазы-4 автомобильной дороги Бишкек-Ош, участок Бишкек 
Кара-Балта с 9 по 61 км, приказываю: 

1. Образовать Группу по рассмотрению жалоб и заявлений граждан, 
возникающих и/или возникших в процессе реализации Проекта 
реабилитации Фазы-4 автомобильной дороги Бишкек-Ош, участок Бишкек 
Кара-Балта с 9 по 61 км в составе, с рассмотрением жалоб и заявлений: 

1.1. На местном уровне в Go кул у кс ком районе Чуйской области: 
- Мурзакматов Н.. глава Ново-Павловского а/о: 
- Раимкулов Д., глава Военно-Антоновского а/о: 
- Уманалиев С., глава г.Шопоков; 
- Майгулаков М., глава Сокулукского а/о; 
- Рахимбаева Т.. глава Крунского а/о: 
- Сализа И., глава Александровского а/о: 
- Балбеков Т.. Начальник ДЭП 9: 
- представители лиц, подвергшихся воздействию проекта не менее 2-х 

человек (по согласованию); 

- представитель консультационной компании; 

- представитель Омбудсмена КР по Чуйской области (по согласованию). 

1.2. На местном уровне в Московском районе Чуйской области: 
- Довлеткулов М.. глава Садовского а/'о; 
- Кононов А., глава Беловодского а/'о: 
- Кадыркулов К., глава Петровского а/о: 
- Балбеков Т., Начальник ДЭ11 9: N 9 0000669 



- представители лиц, подвергшихся воздействию проекта не менее 2-х 
человек (по согласованию); 

- представитель консультационной компании; 
- представитель Омбудсмена КР по Чуйской области (по согласованию). 

1.3. На местном уровне Жайылского района Чуйской области: 
- Манапов Л., глава Кызылдыйканского а/'о: 
- Алымбаев Н., глава А кб а шатс ко го а/о: 
- Рыскулов А., и.о. главы Полтавского а/о; 
- Алыбаев Э.. глава Красновосточного а/о; 
- Балбеков Т.. Начальник ДЭН 9; 
- представители лиц, подвергшихся воздействию проекта не менее 2-х 

человек (по согласованию); 
- представитель консультационной компании; 
- представитель Омбудсмена КР но Чуйской области (по согласованию). 

1.4. На центральном уровне: 
- Мамаев К.. Директор ГРИН М'ГиК КР: 
- Сатыбалдиев Р., региональный координатор ГРИН М'ГиК КР: 
- Келдибаева С., специалист по защитным мерам ГРИН МТиК КР: 
- Абдыгулов А. . специалист по защите окружающей среды ГРИП М'ГиК КР: 
- Балбеков Т., Начальник ДЭН 9: 
- Представитель консультационной компании: 
- 11редставитель Омбудсмена тто Чуйской области (по согласованию). _ 

2. Установить, что: 
2.1. Все жалобы и заявления жителей, возникающие или возникшие в 

процессе реализации Проекта реабилитации Фазы-4 автомобильной дороги 
Бишкек-Ош, участок Бишкек - Кара-Балта с 9 по 61 км, будут 
рассматриваться в следующей последовательности: 

- на местном уровне с принятием решения в течение 15 рабочих дней; 
- на центральном уровне с принятием решения в течение 15 рабочих 

дней. 

2.2. Главы айыл окмогов являются местными уполномоченными 

лицами. 

3. Группе по рассмотрению жалоб обеспечить своевременное 
рассмотрение и вынесение соответствующего решения по итогам 
рассмотрения поступающих жалоб и заявлений жителей, возникающие или 



/ 
возникшие в процессе реализации Проекта реабилитации Фазы-4 
автомобильной дороги Бишкек-Ош, участок Бишкек - Кара-Балта с 9 по 61 
км, в порядке, предусмотренным в соответствии с пунктом 2 настоящего 
приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Мамаева 
К.А,- директора ГРИП при М Т и К КР. 

Минисгр К. Султанов 


